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Ändring i de lokala ordningsföreskrifterna 
avseende hundrastområden och hundrastgårdar 
inom Skarpnäcks stadsdelsområde 

Hemställan till kommunfullmäktige  
 

Förvaltningens förslag till beslut 
1. Stadsdelsnämnden hemställer om att kommunfullmäktige 

ändrar i bilaga 9 i de lokala ordningsföreskrifterna enligt 
bilagda nya kartor för Skarpnäck.  

2. Paragrafen justeras omedelbart.  

Sammanfattning 
Inom Skarpnäcks stadsdelsområde finns idag sju hundrastområden 
och två hundrastgårdar angivna. Förvaltningen har ansökt om och 
beviljats trygghetsinvesteringsmedel för att anlägga en ny 
hundrastgård på Nytorps gärde under 2024. I en medborgardialog 
som förvaltningen genomförde under våren gällande den nya 
hundrastgården kom det in cirka 100 synpunkter där merparten var 
negativa till placeringen. Man önskade ett mer centralt läge på 
gärdet med ett större avstånd till befintliga bostäder. Den nya 
placeringen föreslås på del av det som idag är Nytorps Gärdes 
hundrastområde. Den nya hundrastgården behöver omfattas av 
undantaget för kopplingstvång och det befintliga hundrastområdet 
där den nya hundrastgården kommer anläggas behöver tas bort.  

Bakgrund 
Stockholms allmänna lokala ordningsföreskrifter anger att hundar 
ska hållas kopplade på offentlig plats med undantag för de områden 
där staden anordnat hundrastplatser. Det finns två typer av 
hundrastplatser, hundrastgård och hundrastområde. En hundrastgård 
är ett inhägnat rastområde där hunden får släppas lös. Ett 
hundrastområde är ett rastområde som inte är inhägnat, hunden får 
släppas lös under förutsättning att hundägaren har den under uppsikt 
och att den kommer när den kallas på. Inom Skarpnäcks 
stadsdelsområde finns idag sju hundrastområden och två 
hundrastgårdar angivna. Senaste ändringen beslutades av 
kommunfullmäktige 2022-12-19. 
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Ny hundrastgård på Nytorps gärde 
 

Ärendet 
Förvaltningen har ansökt om och beviljats 
trygghetsinvesteringsmedel för att anlägga en ny hundrastgård på 
Nytorps gärde under 2024. I ärende SKA2023/604 
(Verksamhetsplan 2024 för Skarpnäcks stadsdelsnämnd) och 
SKA2023/680 (Medborgarförslag om hundrastgård på Nytorps 
gärde) beslutade nämnden om ny hundrastgård. Efter dialog med 
medborgare föreslår förvaltningen en ny placering. Den nya 
hundrastgården behöver omfattas av undantaget för kopplingstvång 
och det befintliga hundrastområdet där den nya hundrastgården 
kommer anläggas behöver tas bort.   

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom enheten för stadsmiljö och stadsutveckling 
och behandlats i förvaltningsgrupp och pensionärsråd 2024-06-05. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Förvaltningen har för avsikt att anlägga en ny hundrastgård på 
Nytorps gärde. I en medborgardialog som förvaltningen 
genomförde under våren gällande den nya hundrastgården kom det 
in ca 100 synpunkter där merparten var negativa till placeringen. 
Man önskade ett mer centralt läge på gärdet med ett större avstånd 
till befintliga bostäder. Den nya placeringen redovisas i bilaga 2 till 
detta tjänsteutlåtande. Placeringen föreslås på del av det som idag är 
Nytorps Gärdes hundrastområde. Förvaltningen bedömer att i och 
med anläggningen av en hundrastgård på området kan det befintliga 
hundrastområdet utgå. Endast hundrastgården bör omfattas av 
undantaget för kopplingstvång.  
 
Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden hemställer om 
att kommunfullmäktige ändrar i bilaga 9 i de lokala 
ordningsföreskrifterna enligt bilagda nya kartor för Skarpnäck.  
 
Karin Bülow   
Stadsdelsdirektör  
Skarpnäcks stadsdelsförvaltning  
 

Bilagor 
1. Nytorps Gärdes hundrastområde 
2. Ny hundrastgård Nytorps gärde  
3. Ny översiktskarta
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